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حافظ
تا در ره پيری به چه آيين رَوی ای دل
باری به غلط صرف شد ايامِ شبابت

معلم فداکار مشهدی

متأســفانه در روزهــاى 
گذشــته بارش شدید باران 
و تگرگ منجر به ســیل در 
شهر مشهد شد و در برخی 
مناطــق، آب از 2 متــر هم 
بالاتر رفت و طبقات نخست 
بسیارى از ساختمان ها را در 
برگرفت و به فوت شــمارى 
از مشــهدى هاى عزیزمان 
منجر شــد؛ اما چه کنیم که چاره اى جز صبر بر امتحان هاى 
الهی نداریــم. در این روزهایی که غم فقــدان چند هموطن 
مشهدى مان را به دوش می کشیم، شاهد فیلمی بودیم که در 
فضاى مجازى پر بازدید شد؛تصاویرى از مهربانی و ایثار یک 
معلم مشهدى که در گیرودار سیلاب و بالا آمدن آب در مدرسه،  
یکی یکی بچه ها را بغل می گیرد و از آب رد می کند و به آغوش 
والدین شان می رساند. این فیلم مرهمی بر حادثه رخ داده در 
مشهد عزیزمان شد. الحق که معلمی شغل انبیاست. این معلم 
از آموزگاران دبستان پسرانه شهید میراب طرقی در حاشیه 

شهر مشهد است. خوشا به غیرت تان آقا معلم.

شکوه مادری

این خبر خوب مربوط به آن دسته از مادران تهرانی است که 
داراى 3 فرزند هستند. گویا ستاد جوانی جمعیت شهردارى 
تهران کمپینی راه انــدازى کرده با عنوان »شــکوه مادرى« 
تا این مــادران در حوزه خدمات و عــوارض تخفیف بگیرند. 
ضمن اینکه این ســتاد در هفته جمعیت، در هر ناحیه، یک 
غرفه با عنوان »فرزندان، سرمایه هاى زندگی« برپا کرده که 
به شــهروندان خدماتی از جنس تکریم مادرى، تکریم فرزند 
و.... ارائه می دهد. علاوه بر آن، در 22 منطقه شهردارى تهران 
با همکارى دســتگاه هاى مختلف برنامه هــاى متنوعی اجرا 
می شود که مثالش، یک برنامه به اســم »دوردانه« است که 
در دانشگاه هاى هر منطقه اجرا می شود و دانشجویان داراى 

فرزند تکریم می شوند. 

خوش خبر

سرلشکر شهید منصور ستاری
فرمانده سابق نیروی هوایی

)۲۹ اردیبهشت ۱۳۲۷ -۱۳۷۳( 

چهره روز

 

 بهترين دوستان و رفيقان من در نيروی هوايی پرسنل فنی و 
کارگر و سرباز می باشند... من اينها را به هيچ وجه از خودم جدا 
نمی دانم، من از همين ها هستم، من برای جای ديگری نيستم.

روز جهانی موزه، بهانه خوبی است تا ميراث فرهنگی و گنج پنهان تهران
تاريخی کشور را از نزديک کشف کنيم 

لابد بشر وقتی که پروژه ماشين 
زمانش دائم با شکســت مواجه 
می شد، خيلی دلش می سوخت 
 که نمی تواند به گذشــته ها برگــردد و زمان از

 دســت رفته را به دســت بياورد، اما بعد از مدتی 
ديد که زانــوی غم بغل گرفتن فايــده ای ندارد و 
تصميم گرفت يک کاری برای گذشته هايش بکند 
و دســتاوردهايش را يک جا جمع کند. بعد کم کم 
در کارش پيشرفت کرد و کلاسش بالا رفت و اسم 

اين گنجينه يادگاری های گذشته را گذاشت موزه.
حالا انواع و اقســام موزه های کوچک و بزرگ در 
سراسر جهان پراکنده اند و عجايب مختلفی را در 
خودشان جای داده اند؛ از استخوان های آدم های 
اوليه و دايناســورها گرفته تا خودروهای قديمی، 
وسايل پادشاهان گذشــته يا نقاشی های نقاشان 

بزرگ که فقط در اين مکان ها می شود    آنها را ديد.
در کشور خودمان هم کم موزه نداريم و در بين صدها 
موزه ای که در شهرهای مختلف ايران وجود دارد 
موزه ملی ايران، موزه کاخ گلستان، موزه هنرهای 
معاصر، موزه آبگينه، کاخ موزه ســعدآباد، موزه 
جواهرات ملی، موزه دفاع  مقدس، موزه فرش ايران و 
موزه سينما،  تهران را پايتخت موزه های ايران کرده 
است.   موزه موسيقی در اصفهان، موزه آستان قدس 
رضوی در مشهد، موزه پارس در شيراز و موزه آب 
در يزد هم جزو بزرگ ترين و معروف ترين موزه های 
کشور هستند که رفتن به هر کدام از اين موزه ها 

می تواند تجربه دلنشينی  برايتان داشته باشد.
امروز، روز جهانی موزه و ميراث فرهنگی اســت و 
وقت خوبی برای اينکه به موزه های بزرگ يا شايد 
کوچک ســر بزنيد تا هم گريزی به گذشته ها زده 

باشيد و هم از قدم زدن در سالن های خنک موزه ها 
لذت ببريد. فقط يادتان باشد بعد از بيرون آمدن از 
موزه اگر احساساتی شبيه غرور، افتخار، جوشش 
عرق ملی و صيانت از آثــار تاريخی در وجودتان 
منفجر شد، مثل يک بمب تبليغاتی عمل کنيد و 
چيزهايی را که در مــوزه ديده ايد به ديگران هم 

منتقل کنيد تا برای رفتن به موزه تشويق شوند.
ضمن اينکه رابطه تان را با موزه هايی که در گذشته 
بازديد کرده ايــد، حفظ کنيد. گاهــی موزه ها از 
خزانه های خودشان يا موزه های ديگر، مجموعه های 
جديدی را در معرض ديد عمــوم قرار می دهند 
که ديدنش خالی از لطف نيســت؛ نمونه اش موزه 
هنرهای معاصر تهران که هر از گاهی يک سورپرايز 
 برای هنردوستان دارد و مجموعه های جديدی را 

رو می کند که حتما  بايد ببينيد.
کریســتیانو رونالدو شــاید در انتهــاى دوران حرفه اى 
زندگی اش به عنوان فوتبالیست باشد، اما این دلیل نمی شود 
که درآمد سالانه اش از ورزش، کم شده باشد؛ در واقع کاملا 
برعکس است و او بیشــتر از هر ورزشکار دیگرى در سال 

2023دستمزد گرفته است.
بر اساس فهرستی که مجله فوربس آخر هفته پیش منتشر 
کرده، رونالدو در 12 ماه گذشته، 260میلیون دلار درآمد 
داشته که 200میلیون آن از باشگاه النصر عربستان بوده 
و 60میلیون دیگر، درآمدهاى خارج از زمین بوده  اســت. 
این چهارمین بار اســت که رونالدو در صدر این فهرست 
قرار می گیرد. معمولا نــام او در هر مقایســه و رقابتی با 
لیونل مسی، ستاره آرژانتینی همراه است، اما این بار بین 
او و رونالدو، جان رام، گلف باز قرار دارد. درآمد ســالانه او 
218میلیون دلار بوده است. مسی با درآمد 135میلیون 
دلار  در رده سوم قرار دارد. فوربس در گزارش خود آورده که 
بیش از نیمی از درآمد مسی، مربوط به فعالیت هاى خارج از 
زمین بوده است. در 2 رده بعدى، ستاره هاى لیگ بسکتبال 
آمریکا – ان بی اى- قرار دارند؛ لبران جیمز )128.2میلیون 

دلار( و یانیس آنتتوکومپو )111میلیون دلار(.
این نخستین بار است که هر 10نفر این لیست، درآمدى 
بالاى 100میلیون دلار دارند. همچون 4ســال گذشته، 
همچنان هیچ زنی به 50رده بالاى این فهرست وارد نشده 
است. پیش از آن، تنیســورهایی مثل سرنا ویلیامز، ماریا 

شاراپووا، لی نا و نائومی اوزاکا در 50رده اول قرار داشتند.
فوربس این گزارش را بعد از مذاکــره و مصاحبه با منابع 
مخفی اى که درون صنعت ورزش دارد، بررسی گزارش هاى 

جدید و رسمی و همینطور بررسی اسناد منتشر می کند.

پولدارترین هاى دنیاى ورزش 
مظنونين هميشگی

گرینویچ

 دریچه شیطان
 از نیویورک به دوبلین!

از 19اردیبهشت امسال، سازه اى مشترک 
در 2 شهر با فاصله اى حدود 6هزار کیلومتر 
نصب شــد؛ یکی در دوبلیــن، پایتخت 
جمهورى ایرلند جنوبی و دیگرى در نیویورک، پایتخت آمریکا. این سازه ها 
که حدود ســه و نیم تن وزن دارند و لنزى به قطر 2/4متر در میانه آن قرار 
گرفته، می توانند تصویرى زنده و مستقیم از مردم این دو شهر را که در مقابل 
لنز قرار می گیرند، به هم منتقل کند؛ تصاویرى با کیفیت بالا و البته بدون 
صدا. بندیکتاس گیلیس )Benediktas Gylys(، هنرمند اهل لیتوانی، 

طراح این سازه هاست و هدفش از این ابتکار، اتحاد مردم این سیاره است.
البته تا این جاى کار، ماجرا هیجان انگیز و جذاب اســت؛ مردم این شهر با 
فرهنگ ها و آداب و رسوم گوناگون می توانند به طور زنده و 24ساعته، با هم 

معاشرت کنند و از حال و روز هم خبردار شوند.
در روزهاى اول، ماجرا به همین شــکل هم پیش رفت. مردم این دو شهر، 
در مقابل هم قرار می گرفتند و براى هم قلب می فرســتادند و دست تکان 
می دادند، فرزنــدى در نیویورک، مــادرش را در دوبلین ملاقات می کرد و 
روى پلاکاردها، پیام هاى محبت آمیز رد و بدل می شد. اما چند روز پیش، 
این ارتباط مستقیم با تصمیم شوراى شهر این دو شهر قطع شد و دلیل آن، 
نمایش بی اخلاقی، از ســوى برخی مردم این دو شهر اعلام شد؛ آنگونه که 
نیویورک پست، نام این سازه را »پرتال جهنمی« گذاشت. نمایش رفتارهاى 
غیراخلاقی و نامناســب، پرتاب تخم مرغ و دیگر وسایل و انتشار پیام هاى 
تحریک آمیز برخی مردم، دلیل قطع این ارتباط زنده میان این دو شهر اعلام 
شــد. امی دونوحه، یک روزنامه نگار ایرلندى، با ابراز تأسف از این رسوایی 
اخلاقی در ایندیپندنت نوشت که در طول این چند هفته، دوبلینی ها واقعا 
ما را در سراسر جهان شرمنده کرده اند. هر کســی که جلوى این لنز قرار 
می گیرد، نماینده کشور کوچک ماست و اگر فرهنگ بی اخلاقی را به نمایش 
بگذارد، در بلندمدت حتی بر صنعت گردشــگرى ما نیز اثر منفی خواهد 
گذاشت. احتمال دارد با تغییراتی مثل محدودکردن ساعت پخش یا سانسور، 

این پرتال که می تواند پلی میان فرهنگ ها باشد، دوباره راه اندازى شود.

کریستیانو رونالدو سیدسروشطباطباییپور
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لیونل مسی 
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استفن کری 
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لامار جکسون 
فوتبال آمریکایی / 100.5 میلیون 

تمام رقم ها به دلار آمریکا 

فاطمهعباسی

موزه فرش

موزه سینما

موزه ایران باستان کاخ موزه سعد آباد

موزه هنرهای معاصر کاخ موزه گلستان

فيلم گزارش را  با 
اسکن اين کد ببينيد.


